
Název disertační práce:  Analýza ocelových plošin v energetice s ohledem na jejich životnost 

 
Autor práce:    Ing. Markéta Nguyen 

Doktorský studijní program:  Stavební inženýrství – Materiálové a fyzikální inženýrství  

Datum kontroly:   8. 8. 2022 

Použitý nástroj:   Theses.cz 

Kontrolu provedl:   prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 

 

Zápis o kontrole disertační práce 

 

Kontrola se zaměřila na podrobné prozkoumání podobností mezi předloženou prací a dokumenty 

přístupnými z antiplagiátorského systému Theses. Systém nalezl významnou shodu s disertační prací Ing. 

Ondřeje Lojíka, která byla odevzdána na Fakultě stavební ČVUT v srpnu 2004.  

K nejzávažnějšímu porušení citační etiky došlo v oddílu 2.12. Veškerý text od strany 30 do strany 36 byl 

prakticky doslova převzat z disertace Ondřeje Lojíka, kde se tentýž text nachází na stranách 16-21. 

Převzaty byly rovněž obrázky 17-22. Disertace Ing. Lojíka je sice uvedena v seznamu literatury jako položka 

[33], to však neznamená, že by bylo v pořádku z ní s minimálními úpravami opsat více než 6 stran.  

Podobnosti s disertací Ing. Lojíka i některými závěrečnými pracemi z jiných vysokých škol byly nalezeny 

také v oddílu 2.6. Podrobné porovnání ukazuje, že shoda zde není doslovná a autoři typicky čerpali 

z podobných zdrojů, například skripta Ocelové konstrukce 20, citovaného jako položka [1].  

V oddílu 2.11.4 byla nalezena shoda prvního a posledního odstavce se skriptem Pevnost a životnost 

z Fakulty strojní ČVUT, v tomto případě však autorka správně uvedla veškerý převzatý text v uvozovkách 

jako přímý citát.  

Závěr: V předložené disertační práci došlo k závažnému porušení citační etiky, které je možné považovat 

za plagiátorství. 

 


